
S:::"

tE" , ,Tjj ,
'2:9::5e\n G'" SMLOIJVA O POSTOUPENÍ POHLEDÁVEK

(dálejen ,,Smlouva ")
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1879 a násl. zákona č. 89/20/2 Sb.,

občanský zákoník (dálejen ,, Občanský zákoník'j
mezi těmito smluvními stranami

Jihlavské vodovody a kanalizace a.s. — v likvidaci
IČO: 29248281, se sídlem Masarykovo náměstí 97/1, 586 01, Jihlava
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 6233
zastoupena likvidátorem Mgr. Lukášem Hojdnem, LL. B.
(dále jen ,,Postupitel")

a

Statutární město Jihlava
IČO: 00286010, se sídlem Masarykovo náměstí 97/1, 586 01, Jihlava
zastoupena primátorkou MgA. Karolínou Koubovou
(dále jen ,,Postupník")

(Postupitel a Postupník dále společně také jen jako ,,Smluvní strany")

PREAMBULE

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) Postupitel je ke dni uzavření této Smlouvy věřitelem pohledávek za panem
trvale bytem (dále jen ) vzniklých na základě
poskytnutí služeb - vodného a stočného, na jejichž základě Postupitel vystavil
faktum č. 2001724 ze dne 17. 6. 2020 na částku 1.537,- KČ (dále také jako ,,Pohledávka Č. r
nebo společně s Pohledávkami č. 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, ll jako ,,Pohledávky") a dále fakturu
č. 2002046 ze dne 8. 12. 2020 na částku 1.393,-KČ (dále také jako ,,Pohledávka č. 2" nebo
společně s Pohledávkami č. 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 jako ,.Pohledávky");

(B) Postupitel je ke dni uzavření této Smlouvy věřitelem pohledávky za panem
trvale bytem (dále jen , ) vzniklé

na základě poskytnutí služeb - vodného a stočného, na .jejichž základě Postupitel vystavil
fakturu č. 1900391 ze dne 30. 6. 2020 na částku 9.861,- KČ, z níž dosud nebyla

uhrazena částka 3.861,- KČ (dál také jako ,,Pohledávka č. 3" nebo společně s Pohledávkami č. l,
2, 4, 5, 6, z 8, 9, 10, 11 jako ,,Pohledávky");

(C) Postupitel je ke dni uzavření této Smlouvy věřitelem pohledávky za panem , trvale
bytem (dále jen , ) vzniklé na základě poskytnutí
služeb - vodného a stočného, na jejichž základě Postupitel vystavil fakturu
č. 1500018, ze dne 4. 12. 2020, na částku 12.751,- KČ, z níž dosud nebyla uhrazena částka
5.000,- KČ (dále také jako ,,Pohledávka Č. 4" nebo společně s Pohledávkami č. l, 2, 3, 5, 6, 7, 8,
9, 10, 11 jako ,,Pohledávky");

1



r
(D) Postupitel.je ke dni uzavření této Smlouvy věřitelem pohledávek za paní trvale

bytem (dále jen . ) vzniklých na
základě poskytnutí služeb - vodného a stočného, na jejichž základě Postupitel vystavil

fakturu č. 1800157 ze dne 8. 4. 2018 na částku 20.082,- Kč (dál také jako ,,Pohledávka
č. 5" nebo společně s Pohledávkami č. l, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10,11 jako ,,Pohledávky), dále pak
fakturu č. 1900049 ze dne 22. 3. 2019 ve výši 9.817,- KČ (dál také jako ,,Pohledávka č. 6" nebo
společně s Pohledávkami č. l, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11 jako ,,Pohledávky) a fakturu č. 1900841
ze dne 9. 12. 2019 ve výši 5.782,73 Kč (dál také jako ,,Pohledávka č. 7" nebo společně
s Pohledávkami č. l, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, l o, 11 jako ,,Pohledávky). Postupitel je rovněž věřitelem
pohledávky za paní z dohody o uznání dluhu ze dne 5. 6. 2017 ve výši
24.233,- Kč (dál také jako ,,Pohledávka č. 8" nebo společně s Pohledávkami č. l, 2, 3, 4, 5, 6, 7,
9,10,1 l jako ,,Pohledávky);

(E) Postupitel je ke dni uzavření této Smlouvy věřitelem pohledávky za spol. ALFA SATO s.r.o., se
sídlem Vítězné náměstí 576/1, Dejvice, 160 00 Praha 6 (dále jen ,,ALFA SATO, s.r.o.") vzniklé
na základě smlouvy č. 1901669 uzavřené mezi Postupitelem a ALFA SATO s.r.o., o dodávce
pitné vody, přičemž následně Postupitel vystavil ALFA SATO, s.r.o. fakturu za vodné a stočné
č. 2000053, ze dne 27. l. 2020, na částku 234.917,34 KČ (dál také jako ,,Pohledávka Č. 10" nebo
společně s Pohledávkami č. l, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,11 jako ,,Pohledávky");

(F) Postupitel je ke dni uzavření této Smlouvy věřitelem pohledávky za paní
trvale (dále jen , ) vzniklé na základě smlouvy
č. 1900532 uzavřené mezi Postupitelem a paní o dodávce pitné vody, přičemž
následně Postupitel vystavil fakturu za vodné a stočné č. 2000513, ze dne
14. 2. 2020, na částku 13.293,99 KČ, z níž dosud nebyla uhrazena částka 4.913,99 Kč (dál také
jako ,,Pohledávka č. 11" nebo společně s Pohledávkami č. l, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,10 jako
,,Pohledávky");

(G) Postupované pohledávky celkem činí 311.537,06 KČ.

(H) Postupitel je společnost nacházející se ke dni uzavření této Smlouvy v likvidaci, kdy o této
likvidaci rozhodl jediný akcionář v působnosti valné hromady konané dne 5. 11. 2020, s určením
dne vstupu do likvidace ke dni ]. 1. 2021. Likvidací Postupitele byl pověřen likvidátor Mgr. Lukáš
Hojdn, ll. b., se sídlem Francouzská 299/98, 101 00, Praha 10;

(I) Postupitel hodlá postoupit Postupníkovi veškeré Pohledávky v jejich plné výši včetně veškerého
příslušenství v souladu s podmínkami zde stanovenými;

(J) Postupník hodlá Pohledávky od Postupitele přijmout a zaplatit za ně úplatu v souladu
s podmínkami zde stanovenými.

SE SMLUVNÍ STRANY DOHODLY NÁSLEDOVNĚ:

l. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1. Postupitel tímto postupuje Postupníkovi Pohledávky, a to s veškerým jejich příslušenstvím a s
veškerými právy a povinnostmi s nimi spojenými.

1.2. Postupník se zavazuje zaplatit Postupiteli úplatu za postoupení Pohledávek za podmínek
stanovených v článku 2 této Smlouvy.

2



W

1.3. Dnem uzavřením této Smlouvy se Postupník stává věřitelem místo Postupitele a Postupníkovi
náleží vše, co dlužníci splní po uzavření této Smlouvy na svůj závazek odpovídající Pohledávkám.

2. ÚPLATA

2.1. Smluvní strany se dohodly, že úplata za postoupení Pohledávek činí 5.000 KČ (dále jen jako
,,Úplata").

2.2. Postupník se zavazuje zaplatit Postupiteli Úplatu nejpozději do [10 pracovních] dní po uzavření
této Smlouvy.

2.3. Smluvní strany se dohodly, že okamžikem zaplacení se rozumí připsání finanční částky
odpovídající výši Úplaty na bankovní účet Postupitele č.ú. 255065594/0300 vedený u ČSOB, a.s.

3. DALŠÍ USTANOVENÍ

3.1. Smluvní strany sjednávají na rozdíl od úpravy obsažené v ustanovení § 1885, odst. l) Občanského
zákoníku, že Postupitel neručí za dobytnost Pohledávek.

3.2. Postupitel písemně vyrozumí dlužníky o postoupení Pohledávek bez zbytečného odkladu po
zaplacení úplaty podle ČI. 2. této Smlouvy. Vzor oznámení tvoří Přílohu č. l této Smlouvy.

3.3. Postupitel předá Postupníkovi bez zbytečného odkladu veškerou dokumentaci prokazující
existenci Pohledávek a rovněž relevantní informace týkající se Pohledávek.

4. ODDĚLITELNOST

4.1. Bude-li jakékoliv ustanovení této Smlouvy shledáno příslušným soudem nebo jiným orgánem
zdánlivým, neplatným, nebo nevymahatelným, bude takové ustanovení považováno za vypuštěné
ze Smlouvy a ostatní ustanovení této Smlouvy budou nadále trvat, pokud lze předpokládat, že by
Smluvní strany tuto Smlouvu uzavřely i bez takového ustanovení, pokud by zdánlivost, neplatnost
nebo nevymahatelnost rozpoznaly včas (oddělitelné ujednání). Smluvní strany v takovém případě
bez zbytečného odkladu uzavřou takové dodatky k této Smlouvě, které umožní dosažení výsledku
stejného, a pokud to není možné, pak co nejbližšího tomu, jakého mělo být dosaženo zdánlivým,
neplatným, nebo nevymahatelným ustanovením.

5. PLATNOST A ÚČINNOST

5.1. Postupník prohlašuje, že právníjednání obsažená v této Smlouvě byla v souladu s ust. § 39 zákona
č. 128/2000 Sb., zákona o obcích (obecního zřízení), v platném znění, projednána a schválena
Radou města Jihlavy dne 31. 3. 2021 usnesením č. 1676/22-RM.

5.2. Tato Smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/201 5 Sb., o registru smluv, v platném znění,
je uzavřena dnem podpisu poslední Strany Smlouvy a účinnosti nabývá dnem uveřejnění v
registru smluv. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této Smlouvy a všech jejich budoucích
dodatků. Postupník zajistí uveřejnění této Smlouvy v registru smluv v souladu s právními
předpisy.

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

6.1. Všechna práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající z této Smlouvy a zde výslovně
neupravená se řídí právními předpisy České republiky, zejména ustanoveními § 1879 a násl.
Občanského zákoníku.

3



!

6.2. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných dodatků.

6.3. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech v českém jazyce, z nichž po jedno
vyhotovení obdrží Postupitel a dvě vyhotovení obdrží Postupník.

6.4. Strany tímto výslovně prohlašují, Že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednání a že vyjadřujejejich pravou a svobodnou vůli, na důkaz čehož
připojují níže své podpisy. l

Da,um, Ĺj . S . 2 O <2_
Místo: P&Ps\j A

Za Jihlavské vodovody a kanalizace a.s.,
v likvidaci:

Jméno: Mgr. LukáŠ Hojdn, LL.B.
Funkce: likvidátor
G'odpis úředně ověřen)

Datum: 25. OL. 2022
Místo:

Za Statutární město Jihlava:

Jméno: MgA. Karolína Koubová
Funkce: primátorka
(podpis úředně ověřen)

OVĚŘOVACÍ DOLOŽKA PRO LEGALIZACI
Podle ověřovací knihy Magistrátu nŇm]ihlayy
poř. č legalizace 834BU2022
uznal podpis na listině za vlastni
Ka[Qlína
(jmcno/a. pHjmeni. daliun a místo narozeni bdalcle) -

m%j,
(achwa msta tnaleho pobytu žadatejct ( ., "%

kS-'
druh čhlo dokladu, na základě kterého byly tµštčnj osohm Maje žadatele, uvedené · 10 O\ČŤObäCC doja7 .,i"
yjjhlaYč dnm26.QUQQ

¢Šh)
,Jméno a pKjnicm cnčĺujic1 osoby. která 1eµhzaci provcdln) E 'l OÓC)Oq

~

PROHLÁŠENÍO PRAVOSTI PODPISU NA LISTINĚ NESEPSANÉ ADVOKÁTEM

Běžné číslo knihy o prohlášení o pravosti podpisu 015531/364/2022/C.
já, níže podepsaný Mgr. vojtěch Bienek, advokát, se sídlem v PraĹ"e, Francouzská
299/98, Praha 10, PSČ: 101 00, zapsaný v seznamu advokátů vedeném Českou
advokátní komorou pod evidenčním čÍslem 17426, lČ: 87077981, prohlašuji, že tuto
listinu, přede mnou vlastnoručně ve třech vyhotoveních podepsal:

Mgr. Lukáš Hojdn, ll.b. dat. nar. rvale bytem
jehož totožnost jsem zjistil z občanského průkazu č. =

podepsaný advokát tímto prohlášenIm o pravosti podpisu nepotvrzuje správnost ani
pravdivost údajů uvedených v této listině, ani její soulad s právními předpisy· l

V Praze dne 4. května 2022

«Ágr. vojtěch Bienek, advokát

"f'!" "=""""'
É7kncouzská 299/98 ·

101 10 Praha 10
lČ: 87077981

4



m

l

Příloha č. l
OZNÁMENÍ O POSTOUPENÍ POHLEDÁVEK

Komu:

V' dne

Re: Oználncní o postoupení pohledávky

Společnost Jihlavské vodovody a kanalizace a.s., IČO: 29248281, se sídlem Masarykovo náměstí
97/1, 586 01 Jihlava, PSČ 586 01, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně,
sp. ži). B 6233 (,,Postupitel") a Statutární město Jihlava, IČO: 00286010, se sídlem Masarykovo
náměstí 97/1, 586 01 Jihlava, PSČ 586 01 (,,Postupník"), uzavřely dne ............ Smlouvu o postoupení

pohledávek (,,Smlouva"). Předmětem Smlouvy je mimo jiné postoupeni veškerých pohledávek
Postupitele za Vámi, které vznikly na základě poskytnutí služeb - vodného a stočného Postupitelem a
následně vystavené faktury č , ze dne , na částku (,,Pohledávka"').

S ohledem na výše uvedené Vám tímto jako Postupitel oznamujeme, že s účinností ke dni ...............
se Postupník stal novým věřitelem Pohledávek.

Zároveň si Vás dovoluji požádat, abyste veškeré platby vztahující se k Pohledávkám poukazovali ve
prospěch účtu určeného Postupníkem, jakožto novým věřitelem.

Za Jihlavské vodovody a kanalizace a.s.

Jméno: Mgr. Lukáš Hojdn, ll. b.

Funkce: likvidátor

5


